
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  
RMIC875009 – C.F. 97197350586 

Via Appennini 53 -  0690531964  069051865 
00013 Fonte Nuova (RM) 

 RMIC875009@istruzione.it P.E.C. RMIC875009@pec.istruzione.it  

www.istitutopirandello.edu.it 

 

Prot. n. 2706/VII.6                  Fonte Nuova, 29.07.2020 

 

Al sito web dell'Istituzione scolastica 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Assunzione incarico PROGETTISTA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020   

Autorizzazione al progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-334  
Titolo del progetto: “Non uno lasciato indietro” 

Titolo del modulo: “Fornitura Device polifunzionali” 

CUP: G32G20000760007 

 

                 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il chiarimento del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. n. 4892 
del 20 aprile 2020 riferito all’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo Prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 10080 del 27 aprile 2020 riferita alla proroga 
dei termini dell’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020; 

 

mailto:RMIC875009@istruzione.it
mailto:RMIC875009@istruzione.it


VISTA la candidatura di questo Istituto n. 1025706 - 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione 
di smart class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA la nota ministeriale Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. n. AOODGEFID/10292 del 

29 aprile 2020, riferita alla pubblicazione delle graduatorie contenenti gli elenchi relativi 

alle Istituzioni ammesse al finanziamento per la realizzazione del progetto di cui all’avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo;  

VISTA la graduatoria definitiva riferita alle Istituzioni scolastiche della Regione Lazio allegata 

alla suddetta nota, nella quale questo Istituto risulta collocato alla posizione n. 282 con 

punteggio 26,1914; 

VISTA    la delibera n. 36 del Collegio dei docenti del 29 aprile 2020 relativa all’approvazione 

dell’adesione al PON FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione,  l'edilizia  

scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. n. 

AOODGEFID/10339 del 30 aprile 2020 di autorizzazione dei progetti per la Regione 

Lazio; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. 

AOODGEFID – 10446 del 5 maggio 2020; 

VISTI     i regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 29 novembre 2019 di approvazione del  

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 

VISTO   il Decreto del Dirigente Scolastico Prot.  n. 1968/VI.1 del 27.05.2020 di assunzione              

in bilancio del progetto dal titolo “NON UNO LASCIATO INDIETRO”, ratificato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 59 del 12 giugno 2020; 

VISTA la necessità di individuare la figura alla quale affidare l’attività di Progettista per la 

realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dallo stesso Avviso pubblico Prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020, il Dirigente Scolastico può assumere la carica di 

Progettista, qualora le proprie competenze siano coerenti con il progetto che l’Istituzione 

scolastica intende presentare; 

CONSIDERATO pertanto che lo stesso Dirigente, in possesso delle richieste competenze e abilità, 

ha elaborato il progetto di massima per la realizzazione del Piano in fase di presentazione 

della candidatura dell’Istituzione scolastica 

 

DETERMINA 
 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione di tutte le 

attività relative all’elaborazione e predisposizione del piano degli acquisti da inserire nell’apposita 

piattaforma di gestione degli interventi, in riferimento al progetto dal titolo “NON UNO 

LASCIATO INDIETRO”: 



 
 

 

Sottoazione 
 

Codice 

identificativo  

progetto 
 

Titolo 

modulo 
 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A   10.8.6A- FESRPON 
LA – 2020 - 334 

Fornitura device 

polifunzionali 

€  12.500,00 €  500,00 €  13.000,00 

  

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata all’Albo istituzionale on-line nella sezione 

“PON 2014 2020” del sito di questo Istituto (www.istitutopirandello.edu.it). 

 
 

       Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Antonio Sansotta 
 

 

http://www.istitutopirandello.edu.it/

		2020-07-29T11:26:17+0200
	SANSOTTA ANTONIO




